ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2025 года                                                                                             № 181

г. Тирасполь

Об утверждении Порядка финансирования работ

по обследованию мостовых сооружений и выполнению

проектно-изыскательских работ, связанных с содержанием,

ремонтом и развитием (строительством, реконструкцией)

автомобильных дорог общего пользования и их составных частей,

находящихся в государственной и муниципальной собственности,

и экспертизе проектно-сметной документации на 2025 год

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 3 статьи 18

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года

№ 361-З-VII «О республиканском бюджете на 2025 год» (САЗ 24-52), в целях

обеспечения безопасности при эксплуатации мостовых сооружений

Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок финансирования работ по обследованию

мостовых сооружений и выполнению проектно-изыскательских работ,

связанных с содержанием, ремонтом и развитием (строительством,

реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования и их составных

частей, находящихся в государственной и муниципальной собственности,

и экспертизе проектно-сметной документации на 2025 год согласно

Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ